
UCHWAŁA NR LIX/724/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Międzyzdrojach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Międzyzdrojach, zwanym dalej 
„żłobkiem”, w wysokości 1 100,00 zł miesięcznie.  

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka przebywającego w żłobku, która 
wynosi 15,00 zł dziennie. 

§ 3. 1. Ustala się warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1:  

1) obniżenie o 40% - w przypadku dziecka, które wraz z rodzicem lub opiekunem prawnym zamieszkuje 
na terenie gminy Międzyzdroje, 

2) obniżenie o 70% - w przypadku dziecka, którego rodzic lub opiekun prawny posiada aktualną 
imienną Międzyzdrojską Kartę Mieszkańca, 

2. Ustala się warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty ustalonej z uwzględnieniem 
ust. 1 pkt 1 lub 2 w przypadku korzystania przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny ze świadczeń żłobka, 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego, dla którego organem założycielskim jest Gmina Międzyzdroje: 

1) 25% - w przypadku opłaty za pobyt w żłobku drugiego dziecka w rodzinie, 

2) obniżenie o 50 % - w przypadku opłaty za pobyt w żłobku trzeciego i każdego kolejnego dziecka w 
rodzinie. 

3. Częściowe zwolnienie od ponoszenia opłaty, o którym mowa w ust. 1 i 2, udzielane jest na wniosek 
rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

§ 4. 1. Na zasadach określonych w niniejszym paragrafie, nie pobiera się opłaty w okresie niemożliwości 
funkcjonowania żłobka okolicznościami od organu prowadzącego. z przyczyn wywołanych okolicznościami 
niezależnymi od organu prowadzącego. 

2. Przyczynami, o których mowa w ust. 1, są w szczególności: 

1) katastrofa naturalna, 

2) stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, określone odrębnymi przepisami, 

4) stan nadzwyczajny, niezależnymi 

5) inne zdarzenie losowe, jeśli odrębne przepisy prawa lub zarządzenie organu prowadzącego 
powodują zawieszenie działalności żłobka w okresie występowania tego zdarzenia. 

3. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez cały miesiąc kalendarzowy, nie pobiera się 100% opłaty. 

4. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez część miesiąca kalendarzowego, nie pobiera się opłaty 
w części stanowiącej iloczyn wysokości opłaty oraz ułamka, w którym licznik stanowi liczba dni 
przypadających na okres, o którym mowa w ust. 1, a mianownik stanowi liczba dni danego miesiąca 
kalendarzowego. 

5. Kwota opłaty ustalona w sposób określony w ust. 4 podlega zaokrągleniu w górę do pełnego złotego. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXIX/349/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Międzyzdrojach (Dz. Urz. Woj. 
Zachodnio. z 2021 r. poz. 195). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D0B9F8-5C62-4494-A36A-807B5E40831F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Węglorz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D0B9F8-5C62-4494-A36A-807B5E40831F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.58 ust.1 ust. 1 z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3, wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala rada gminy w drodze uchwały. 

 Miesięczny koszt pobytu dziecka w żłobku to ok. 1 150,00 zł, z tego posiadacze aktualnej imiennej 
MKM wpłacają 200,00 zł opłaty stałej (refundowanej przez ZUS) oraz 10,00 zł dziennie z tytułu kosztów 
wyżywienia. Łącznie jest to ok. 420,00 zł (z czego posiadacz imiennej MKM uiszcza ok. 220,00 zł tylko za 
wyżywienie) pozostała kwota stanowi obciążenie Gminy Międzyzdroje. Przepisy ustawy nie dają 
możliwości różnicowania opłat ze względu na np. dochód, miejsce zamieszkania dziecka czy miejsce 
rozliczania podatku dochodowego mówią jedynie o ustaleniu opłaty, dając jednocześnie Radzie Gminy 
uprawnienie do określenia i uchwalenia ulg. Proponowane rozwiązania wprowadzają opłatę stałą za pobyt 
dziecka na poziomie 1 100,00 zł miesięcznie, co odpowiada w przybliżeniu miesięcznemu kosztowi 
utrzymania dziecka w żłobku. Wprowadzony system ulg, powoduje, że realny koszt pobytu dziecka, którego 
rodzic posiada aktualną imienną Międzyzdrojską Kartę Mieszkańca, będzie wynosił podobnie jak 
dotychczas, ponieważ maksymalna kwota dopłaty z ZUS to 400,00 zł, zachowane zostają również ulgi dla 
rodzeństw korzystających równocześnie żłobka, oddziału przedszkolnego lub przedszkola miejskiego. 
Zastosowane rozwiązanie, nie pozbawia osób chcących skorzystać z usług żłobka, mimo braku imiennej 
Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca. Tacy rodzice mogą zdecydować się na zapisanie dziecka i ponoszenie 
pełnej odpłatności.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D0B9F8-5C62-4494-A36A-807B5E40831F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-04-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




